
Sammanfattning 

I promemorian lämnas ett antal förslag till ändringar i vapen
lagen och vapenförordningen. Förslagen syftar till att förstärka 
och effektivisera kontrollen av vapen samt göra vapenregleringen 
mera lättillgänglig och ändamålsenlig. 

Förslagen innebär i korthet följande: 

o Klassificeringen av effektbegränsade vapen ska även i fort
sättningen göras med utgångspunkt från den utskjutna projek
tilens anslagsenergi. Vapen som har med kolsyra, luft eller fjäder 
jämförbara utskjutningsmedel ska omfattas av reglerna om 
effektbegränsade vapen. Gränsen för när ett halvautomatiskt 
vapen ska anses som effektbegränsat ska vara densamma som 
för andra icke helautomatiska vapen. 

• Kraven för att en enskild person ska kunna få tillstånd att 
inneha målskjutningsvapen skärps. Skärpningen innebär att 
det krävs att den enskilde är aktiv medlem i en av Rikspolis
styrelsen godkänd sammanslutning eller en organisation som 
är ansluten till en sådan sammanslutning. 

o I syfte att förbättra beslutsunderlaget i vapenärenden föreslås 
att polisen under vissa förutsättningar ska få inhämta yttrande 
från Kriminalvården eller en socialnämnd gällande den enskildes 
lämplighet att inneha skjuvapen. När det finns skäl till det ska 
polisen få förelägga den enskilde att ge in ett läkarintyg som 
visar att denne inte av medicinska skäl är olämplig att inneha 
skjutvapen. 
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• Kraven på vapenhandlare skärps. Vid tillståndsprövningen ska 
särskild hänsyn tas till om sökanden är laglydig. När sökanden 
är en juridisk person ska prövningen avse dels den juridiska 
personen, dels den eller de fysiska personer som har ett 
betydande inflytande i den juridiska personen. O m det sker 
en förändring av vem som har ett betydande inflytande i den 
juridiska personen, ska tillståndshavaren genast anmäla det till 
polismyndigheten. Regleringen av föreståndare och ersättare 
stramas upp. 

• Regleringen av vapen i dödsbo samlas i ett kapitel och för
tydligas. 

• Möjligheterna till uppsiktsutlåning utökas genom att sådan 
utlåning inte längre ska vara begränsad till enstaka tillfällen. 

» Tillstånd att inneha skjutvapen ska, i vissa angivna situationer, 
kunna meddelas utbildningsanstalter, flygplatsföretag och 
kommunala organisationer för räddningstjänst. Möjligheten 
för auktoriserade bevakningsföretag att meddelas sådant till
stånd utökas till att gälla även innehav för utbildnings
ändamål. 

• I syfte att effektivisera polismyndigheternas handläggning av 
vapenärenden föreslås att polisen i vissa angivna situationer 
ska få samköra det centrala vapenregistret och det centrala 
vapeninnehavarregistret. 

• Reglerna om grovt vapenbrott förtydligas genom att det i 
paragrafen anges vilka omständigheter som särskilt ska beaktas 
vid bedömningen av om ett vapenbrott är grovt. Sådana om
ständigheter är att vapnet kan befaras komma till brottslig 
användning eller att vapnet är av särskilt farlig beskaffenhet. 
Det bedöms inte finnas något behov av att ändra straff
skalorna för vapenbrott eller grovt vapenbrott. 

Därutöver föreslås ett antal mindre förändringar. 
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Förslagen som avser polisens handläggning innebär att polis
myndigheterna kan effektivisera sin verksamhet, vilket ger möjlig
heter till kostnadsbesparingar. Övriga förslag torde inte få några 
nämnvärda ekonomiska konsekvenser för berörda myndigheter 
eller andra. 

Författningsändringarna bedöms kunna träda i kraft den 
1 januari 2011. 
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